
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33986 Quinta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 0233 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES –- ODONTÓLOGO - Mat. 0710104
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302        0103000000              339033               380,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para os municípios de Cachoeira do Arari e Santa Cruz do Arari.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 475715

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 234 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia           VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 23/09/2019 A 28/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
86711 / JOÃO CARLOS MONTEIRO FREIRE / 210.676.002-72
OBJETIVO: MONITORAMENTO E ASSESSORIA PARA ORGANIZAÇÃO DE VI-
SA’S MUNICIPAIS NOS MUNICÍPIOS DE CACHOEIRA DO ARARI E SANTA 
CRUZ DO ARARI.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 235 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia           VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 23/09/2019 A 28/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
57467102 / GILSON CÂNDIDO COELHO CASTRO / 179.479.792-00
OBJETIVO: APOIO ADMINISTRATIVO A COORDENAÇÃO VISA REGIONAL 
NO MONITORAMENTO E ASSESSORIA PARA ORGANIZAÇÃO DE VISA´S 
MUNICIPAIS NOS MUNICÍPIOS DE CACHOEIRA DO ARARI E SANTA CRUZ 
DO ARARI.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 236 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia           VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 23/09/2019 A 28/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
0710104 / JOSE NAZARENO MARTINS GOMES / 245.802.522-68
OBJETIVO: MONITORAMENTO E ASSESSORIA DE VISA’S MUNICIPAIS NOS 
MUNICÍPIOS DE CACHOEIRA DO ARARI E SANTA CRUZ DO ARARI.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 475714

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA N° 051/2019 - SANTARÉM, 

16 DE SETEMBRO DE 2019.
A Diretora do 9° Centro Regional de Saúde desta SESPA, usando atribui-
ções que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 1509/2019 de 07 de 
fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33800 de 08 de
Fevereiro de 2019.
Considerando o Edital Nº 001/2019 da Prefeitura Municipal de Jacareacan-
ga, que trata do Processo Seletivo Simplifi cado, destinado ao preenchi-
mento de vagas para cargo de Agente Comunitário de Saúde do referido 
município. Considerando o Edital Nº 001/2019 da Prefeitura Municipal de 
Jacareacanga, que no item 1.9 dispõe que “O Processo Seletivo Simplifi -
cado consistirá na aplicação de prova objetiva (1ª Etapa) de caráter elimi-
natório e classifi catório, que será elaborada e aplicada pela Equipe Técnica 
do 9º Centro Regional de Saúde – SESPA e aplicada no município de Ja-
careacanga...”.

Resolve:
DESIGNAR, os servidores: Irlana Siqueira de Souza, CPF: 414266732-72, 
Matrícula: 5897421-1, Ragner
Borgia Junott, CPF: 187.685.982-20, Matricula: 720356/2 e Telma Odani 
Barbosa, CPF: 263.118.282-00,
Matrícula: 5900738/1, para executar e acompanhar o referido Processo 
Seletivo Simplifi cado.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
Diretora do 9° CRS/SESPA

Protocolo: 475270

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 249 DE 12 DE SETEMBRO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: avaliar cumprimento das Metas físicas e qualitativas e quan-
titativas pactuadas no Plano Operativo Anual do Hospital Santo Antônio, 
referente a competência agosto de 2019.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 16/09/2019 a 18/09/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e 
meia)
Servidores:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Paulo Rainério Mota Batista
CPF: 195.853.142-15
Matrícula: 55224392
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 475705
PORTARIA Nº 250  DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: assessorar/aplicar a PROVA OBJETIVA relacionada à 1ª Etapa 
do Processo Seletivo Simplifi cado para Agentes Comunitários de Saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga/ PA – Brasil
Período: 08/10/2019 a 14/10/2019 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e meia)
Servidores:
Ragner Borgia Junott
CPF: 187.685.982-20
Matrícula: 7203562
Cargo: Enfermeiro
Telma Odani Barbosa
CPF: 263.118.282-00
Matrícula: 59007381
Cargo: Técnica de Enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 475726

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 671 /2019 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 583/2019 –CCG de 18/01/2019, publicado o 
Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21 /01/ 2019.
 RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor IRALDO FLORÊNCIO DA SILVA, Matricula Car-
go: de ASSISTENTE DE CENTRO REGIONAL, nomeado pela PORT. Nº 
999/2019-CCG DE 24/01/2019 Lotado 10° CRS/SESPA ALTAMIRA/PA para 
responder pela Direção Geral do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no 
período de 18.09.2019 a 20.09.2019. Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
Altamira-PA, 17 de Setembro de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 475215


